
                                                                                                                                 

GRILLE DES TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS  

GRAIN DE SEL 
 2024 

 
Adhésion 2024/ : 16€ 

ENFANCE 

 
PERISCOLAIRE MATIN ou SOIR 

 

Matin de 7h30 à 8h30  
Soir de 16h30 à 17h30  
Soir de 17h30 à 18h30 

 
0 - 400 

 
401 - 800 

 
801 - 1200 

 
1201 - 
1600 

 
1601 - 
2000 

>2001-& 
 Revenus 

non fournis 

ARS SUR FORMANS 1,70 € 1,90 € 2,10 € 2,30 € 2,50 € 2,70 € 

AUTRES COMMUNES 2,20 € 2,40 € 2,60 € 2,80 € 3.00 € 3,20 € 

 

Pour deux heures de périscolaire soir, multiplier le tarif par deux. 

 
PERISCOLAIRE DU MIDI 

 
De 11h30 à 13h30 

 
0 – 400 

 
401 – 800 

 
801 – 1200 

 
  1201 – 1600 

 
1601 – 2000 

 >2001-& 
 Revenus non 

fournis 

ARS SUR FORMANS 2,20 € 2,50 € 2,80 € 3,10 € 3,40 € 3,70 € 

AUTRES 
COMMUNES 

3,00 € 3,30 € 3,60 € 3,90 € 4,20 € 4,50 € 

Au tarif encadrement s’ajoute le prix du repas 3.10€  

 
 

PERISCOLAIRE MERCREDIS ET EXTRASCOLAIRE 
 

Le tarif repas est basé sur le prix à l’heure et le cout du repas 3.10€ 

 
 
 

 
AUTRE COMUNES 

 
0 - 400 

 
401 - 800 

 
801 - 1200 

 
1201 - 1600 

 
1601 - 2000 

>2001-& 
 Revenus non 

fournis 

ARS SUR FORMANS  1.65€ 1.80€ 2.00€ 2.15€ 2.30 2.45€ 

AUTRES COMMUNES 2.00€ 2.15€ 2.30€ 2.50€ 2.65€ 2.90€ 



                                                                                                                                 

 
 
 

 

Mairie participative 
 

- CHALEINS 3 € d'aide par jour et par enfant 20 jours dans l'année civile 
- MISERIEUX 3 € d'aide par jour et par enfant 15 jours dans l'année civile 
- RANCE 3 € d'aide par jour et par enfant 10 jours dans l'année civile 
- SAVIGNEUX 3 € d'aide par jour et par enfant 22 jours dans l'année civile 
- VILLENEUVE 2,90 € d'aide par jour et par enfant 20 jours dans l'année civile 

 
 
 

 


